
时事08 2024.6.24 星期一 责编：陈李峰 设计：焦永强 校对：成静

姓 名

万星彦

李启亮

刘勇

韩青云

段小云

郭海飞

段金才

马安平

张富才

吴小敏

所属辖区

长子县

湖北洪湖

屯留区

沁源县

潞州区

沁源县

沁源县

潞城区

潞城区

屯留区

车型

C1

C1

C1

C1

B2

A2

B2

A2

B1B2

C1

档案编号

14040039****

14040056****

14040036****

14043101****

14040043****

14040004****

14040043****

14040045****

14040001****

14040072****

证芯编号

148001353****

145001865****

148001341****

147001867****

142001343****

147001151****

142001343****

14X001861****

14X002283****

143001748****

注（吊）销原因

死亡

死亡

死亡

死亡

死亡

死亡

死亡

死亡

死亡

醉酒驾驶机动车

注销时间

2024.06.06

2024.06.06

2024.06.07

2024.06.07

2024.06.07

2024.06.07

2024.06.07

2024.06.07

2024.06.07

2024.06.12

姓 名

李旭斌

赵慧庆

赵宏斌

杨皓翔

许布恩

许文栋

史正强

原霏赟

所属辖区

屯留区

壶关县

沁县

屯留区

屯留区

平顺县

沁源县

潞州区

车型

C1

C1

C1

C1

C1D

C1D

C1

C1

档案编号

14040061****

14040066****

14041007****

14041004****

14040096****

14040057****

14041003****

14040104****

证芯编号

144001341****

144001144****

14X002888****

142002881****

143002879****

142002825****

144002824****

141002594****

注（吊）销原因

饮酒后驾驶机动车被
处罚，再次饮酒后驾

驶机动车

饮酒后驾驶机动车被
处罚，再次饮酒后驾

驶机动车

注销实习期准驾车型

注销实习期准驾车型

注销实习期准驾车型

注销实习期准驾车型

注销实习期准驾车型

强制隔离戒毒

注销时间

2024.06.12

2024.06.12

2024.06.12

2024.06.12

2024.06.12

2024.06.12

2024.06.12

2024.06.13

根据《机动车驾驶证申领和使用规定》
（公安部第162号令）第七十九条相关要求，现
需万星彦等18人的机动车驾驶证进行向社会

公告作废。自公告之日起作废。
长治市公安局交通警察支队

2024年6月24日
机动车驾驶证作废公告

新华社北京6月23日电 中国奥
委会2024年第38届奥林匹克日活动
23日举行，全国数千名体育爱好者参
与了欢乐跑、奥林匹克文化营、项目培
训营等丰富多彩的活动。

本次活动以“动就一起”为主题，在
北京设主会场，张家口、杭州、南京、南
昌、大连、青岛、大理、无锡、乐山、代县、
繁峙、织金、桑植等13地设分会场。

主会场活动在北京国家奥林匹克

体育中心举行。中国奥委会副主席周
进强在致辞中表示，中国奥委会积极响
应国际奥委会号召，自1987年起每年
举办奥林匹克日活动，宣传奥林匹克理
念，推广奥林匹克运动。今年是巴黎奥
运会年，中国体育健儿正全力做好奥运
备战工作。希望大家积极参与体育运
动，用实际行动为全世界奥运健儿加油
助威，享受奥林匹克运动带来的健康和
快乐。

中国奥委会秘书部副部长沈洁宣
读了国际奥委会主席巴赫的贺词。巴
赫号召大家在这个特别的日子运动起
来，共同庆祝现代奥林匹克运动的诞
生，共同期待巴黎奥运会开幕，和奥运
健儿一起践行“更快、更高、更强——更
团结”的奥林匹克格言。

法国驻华使馆公使白美燕表示，很
高兴在巴黎奥运会前夕的奥林匹克日
与大家共同弘扬奥林匹克精神，颂扬六

十载中法友谊。中法同为体育大国，体
育交流合作必将为两国友好关系注入
新动力。

中国奥委会在主会场的奥林匹克
文化营设置了虚拟体育体验区；还面
向青少年开展奥运主题研学营，由奥
运冠军陈若琳担任领队，陪同参观“水
立方”等奥运场馆，重走奥运之路，并
参观北京奥运博物馆，感受奥林匹克
文化和精神。

中国奥委会第38届奥林匹克日活动举行

新华社天津6月23日电（记者戴小河 梁姊）
中国海油23日发布消息，我国海上最大自营油田
——绥中36－1油田累计生产原油突破1亿吨，成
为我国第一个生产原油超亿吨的海上油田。

绥中36－1油田位于渤海湾北部，于1993年
投产，高峰年产原油超500万吨，累计探明石油地
质储量超3亿吨。该油田目前拥有24座海上平
台、545口油水井，日产原油超8900吨，是我国第
一大原油生产基地渤海油田的主力油田。

中国海油天津分公司副总经理张春生介绍，
累计生产1亿吨原油对保障能源安全、推动经济发
展、满足人民生活需要具有重要作用。

我国最大海上自营油田
累产原油突破1亿吨

新华社北京6月22日电（记者樊曦）22日，
随着中铁十八局承建的成达万高铁达州段首榀重
约700吨的箱梁在鲤鱼河特大桥精准落位，成达
万高铁全面进入桥梁架设阶段，为全线按期建成
通车奠定了坚实基础。

成达万高铁是国家“八纵八横”高速铁路网沿
江通道的重要组成部分，西起四川省成都市天府
站，途经四川省资阳市、遂宁市、南充市、达州市及
重庆市开州区、万州区，接入既有郑渝高铁万州北
站。线路建成通车后将与成渝、渝万、渝贵等我国
西南地区的多条高铁相连，为推动成渝地区双城
经济圈建设提供坚实的运能保障。届时，从成都
经达州到重庆的行车时间，将由5个小时左右缩短
到2小时以内。

成达万高铁全面进入
桥梁架设阶段新华社沈阳6月22日电（记

者高爽）盛夏高温来袭，对人体皮
肤发出“烤”验，容易发生日晒
伤。那么，引起日晒伤的原因有
哪些？如何预防和治疗？

记者走访了辽宁省多家医院
皮肤科诊室，医生们表示近期因
日晒伤前来就诊的患者明显增
多。“日晒伤是指皮肤经强烈日
光，尤其是中波紫外线照射后发
生的急性光毒性反应。因其是一
种非免疫反应，因此可发生于全
人群。”辽宁省沈阳市第七人民医
院皮肤科副主任医师李伟说。

李伟介绍，造成日晒伤的原
因主要有两方面：一是皮肤在过
强日光下暴露时间过长，二是与

个体皮肤易晒伤因素相关。
“浅色肤质的人皮肤内黑色

素含量少，对紫外线的抵御能力
低，因而易晒伤；游泳、出汗后的
湿化皮肤对紫外线的反射和散
射较少，不及时擦拭易造成晒
伤；服用四环素类、喹诺酮类、磺
胺类等光敏性药物，或过量食用
芒果、柠檬、胡萝卜、芹菜、香菜、
芥菜等光敏性果蔬，也会增加晒
伤风险。”李伟说。

如何预防日晒伤？李伟提
醒，高温天气在户外活动前一定
要做好防晒措施。避免在户外
长时间日晒。根据实际情况，穿
戴太阳镜、檐帽、长袖长裤及防
晒服或打遮阳伞进行防晒，皮肤

暴露处使用日光防护系数（SPF）
大于 15 的防晒霜，必要时应用
防晒唇膏。

“有人认为阴天不会被晒
伤，实际上紫外线可穿透云层损
伤皮肤，所以阴天同样需要防
晒。”李伟建议温度、光线适宜
时，可做好防护进行户外锻炼，
短时间接受日光浴，以提高对日
光的耐受性。

如果发生日晒伤该怎么处
理？李伟表示，轻微日晒伤患者
可以局部外用炉甘石洗剂、糖皮
质激素霜、生长因子凝胶等药
物。“严重晒伤或有多发性水疱、
剧烈疼痛、有脱水征象者应及时
就医，不建议自行处理。”

专家支招盛夏预防日晒伤

6月22日，村民在广
西龙胜各族自治县龙脊
梯田插秧。

时下正是广西龙胜
各族自治县龙脊梯田农
忙时节，村民抓紧农时，
耕地插秧。

新华社记者 周华 摄

龙脊梯田农事忙


