

中国奥委会第38届奥林匹克日活动举行

新华社北京6月23日电 中国奥委会2024年第38届奥林匹克日活动23日举行，全国数千名体育爱好者参与了欢乐跑、奥林匹克文化营、项目培训营等丰富多彩的活动。

本次活动以“动就一起”为主题，在北京设主会场，张家口、杭州、南京、南昌、大连、青岛、大理、无锡、乐山、代县、繁峙、织金、桑植等13地设分会场。

主会场活动在北京国家奥林匹克

体育中心举行。中国奥委会副主席周进强在致辞中表示，中国奥委会积极响应国际奥委会号召，自1987年起每年举办奥林匹克日活动，宣传奥林匹克理念，推广奥林匹克运动。今年是巴黎奥运会年，中国体育健儿正全力做好奥运备战工作。希望大家积极参与体育运动，用实际行动为全世界奥运健儿加油助威，享受奥林匹克运动带来的健康和快乐。

中国奥委会秘书长沈洁宣读了国际奥委会主席巴赫的贺词。巴赫号召大家在这个特别的日子运动起来，共同庆祝现代奥林匹克运动的诞生，共同期待巴黎奥运会开幕，和奥运健儿一起践行“更快、更高、更强——更团结”的奥林匹克格言。

法国驻华使馆公使白美燕表示，很高兴在巴黎奥运会前夕的奥林匹克日与大家共同弘扬奥林匹克精神，颂扬六

十载中法友谊。中法同为体育大国，体育交流合作必将为两国友好关系注入新动力。

中国奥委会在主会场的奥林匹克文化营设置了虚拟体育体验区；还面向青少年开展奥运主题研学营，由奥运冠军陈若琳担任领队，陪同参观“水立方”等奥运场馆，重走奥运之路，并参观北京奥运博物馆，感受奥林匹克文化和精神。



龙脊梯田农事忙

6月22日，村民在广西龙胜各族自治县龙脊梯田插秧。

时下正是广西龙胜各族自治县龙脊梯田农忙时节，村民抓紧农时，耕地插秧。

新华社记者 周华 摄

专家支招盛夏预防日晒伤

新华社沈阳6月22日电（记者高爽）盛夏高温来袭，对人体皮肤发出“烤”验，容易发生日晒伤。那么，引起日晒伤的原因有哪些？如何预防和治疗？

记者走访了辽宁省多家医院皮肤科诊室，医生们表示近期因日晒伤前来就诊的患者明显增多。“日晒伤是指皮肤经强烈日光，尤其是中波紫外线照射后发生的急性光毒性反应。因其是一种非免疫反应，因此可发生于全人群。”辽宁省沈阳市第七人民医院皮肤科副主任医师李伟说。

李伟介绍，造成日晒伤的原因主要有两方面：一是皮肤在过强日光下暴露时间过长，二是与

个体皮肤易晒伤因素相关。

“浅色肤质的人皮肤内黑色素含量少，对紫外线的抵御能力低，因而易晒伤；游泳、出汗后的湿化皮肤对紫外线的反射和散射较少，不及时擦拭易造成晒伤；服用四环素类、喹诺酮类、磺胺类等光敏性药物，或过量食用芒果、柠檬、胡萝卜、芹菜、香菜、芥菜等光敏性果蔬，也会增加晒伤风险。”李伟说。

如何预防日晒伤？李伟提醒，高温天气在户外活动前一定要做好防晒措施。避免在户外长时间日晒。根据实际情况，穿戴太阳镜、檐帽、长袖长裤及防晒服或打遮阳伞进行防晒，皮肤

暴露处使用日光防护系数（SPF）大于15的防晒霜，必要时应用防晒唇膏。

“有人认为阴天不会被晒伤，实际上紫外线可穿透云层损伤皮肤，所以阴天同样需要防晒。”李伟建议温度、光线适宜时，可做好防护进行户外锻炼，短时间接受日光浴，以提高对日光的耐受性。

如果发生日晒伤该怎么处理？李伟表示，轻微日晒伤患者可以局部外用炉甘石洗剂、糖皮质激素霜、生长因子凝胶等药物。“严重晒伤或有多发性水疱、剧烈疼痛、有脱水征象者应及时就医，不建议自行处理。”

我国最大海上自营油田累产原油突破1亿吨

新华社天津6月23日电（记者戴小河 梁姊）中国海油23日发布消息，我国海上最大自营油田——绥中36-1油田累计生产原油突破1亿吨，成为我国第一个生产原油超亿吨的海上油田。

绥中36-1油田位于渤海湾北部，于1993年投产，高峰年产量原油超500万吨，累计探明石油地质储量超3亿吨。该油田目前拥有24座海上平台、545口油水井，日产量原油超8900吨，是我国第一大原油生产基地渤海油田的主力油田。

中国海油天津分公司副总经理张春生介绍，累计生产1亿吨原油对保障能源安全、推动经济发展、满足人民生活需要具有重要作用。

成达万高铁全面进入桥梁架设阶段

新华社北京6月22日电（记者樊曦）22日，随着中铁十八局承建的成达万高铁达州段首榀重约700吨的箱梁在鲤鱼河特大桥精准落位，成达万高铁全面进入桥梁架设阶段，为全线按期建成通车奠定了坚实基础。

成达万高铁是国家“八纵八横”高速铁路网沿江通道的重要组成部分，西起四川省成都市天府站，途经四川省资阳市、遂宁市、南充市、达州市及重庆市开州区、万州区，接入既有郑渝高铁万州北站。线路建成通车后将与成渝、渝万、渝贵等我国西南地区的多条高铁相连，为推动成渝地区双城经济圈建设提供坚实的运能保障。届时，从成都经达州到重庆的行车时间，将由5个小时左右缩短到2小时以内。

机动车驾驶证作废公告

根据《机动车驾驶证申领和使用规定》（公安部第162号令）第七十九条相关要求，现需万星彦等18人的机动车驾驶证进行向社会

公告作废。自公告之日起作废。

长治市公安局交通警察支队

2024年6月24日

姓名	所属辖区	车型	档案编号	证芯编号	注(吊)销原因	注销时间	姓名	所属辖区	车型	档案编号	证芯编号	注(吊)销原因	注销时间
万星彦	长子县	C1	14040039****	148001353****	死亡	2024.06.06	李旭斌	屯留区	C1	14040061****	144001341****	饮酒后驾驶机动车被处罚，再次饮酒后驾驶机动车	2024.06.12
李启亮	湖北洪湖	C1	14040056****	145001865****	死亡	2024.06.06	赵慧庆	壶关县	C1	14040066****	144001144****	饮酒后驾驶机动车被处罚，再次饮酒后驾驶机动车	2024.06.12
刘勇	屯留区	C1	14040036****	148001341****	死亡	2024.06.07	赵宏斌	沁县	C1	14041007****	14X002888****	注销实习期准驾车型	2024.06.12
韩青云	沁源县	C1	14043101****	147001867****	死亡	2024.06.07	杨皓翔	屯留区	C1	14041004****	142002881****	注销实习期准驾车型	2024.06.12
段小云	潞州区	B2	14040043****	142001343****	死亡	2024.06.07	许布恩	屯留区	C1D	14040096****	143002879****	注销实习期准驾车型	2024.06.12
郭海飞	沁源县	A2	14040004****	147001151****	死亡	2024.06.07	许文栋	平顺县	C1D	14040057****	142002825****	注销实习期准驾车型	2024.06.12
段金才	沁源县	B2	14040043****	142001343****	死亡	2024.06.07	史正强	沁源县	C1	14041003****	144002824****	注销实习期准驾车型	2024.06.12
马安平	潞城区	A2	14040045****	14X001861****	死亡	2024.06.07	原霏婧	潞州区	C1	14040104****	141002594****	强制隔离戒毒	2024.06.13
张富才	潞城区	B1B2	14040001****	14X002283****	死亡	2024.06.07							
吴小敏	屯留区	C1	14040072****	143001748****	醉酒驾驶机动车	2024.06.12							